28
Druckschalter MDR 11
Bezeichnung Typenschlüssel Ein / Aus
Schaltknopf
Druckbereich
PAUS in bar Flansch Gewicht (in g) Artikel-Nr.
MDR 11/6-EA MDR-11 DSD AAIA 017A030 XHI XXX EA 2,5 - 6 G 1/4" ST 300 235712
MDR 11/6-EA MDR-11 DTD AAIA 017A030 XHI XXX EA 2,5 - 6 G 1/4" ST-Ü 320 235729
Bezeichnung Typenschlüssel Ein / Aus
Schaltknopf
Druckbereich
PAUS in bar Flansch*) Gewicht (in g) Artikel-Nr.
MDR 11/11-EA MDR-11 GBA AAIA 060A080 QHI XXX EA 2,5 - 11 G 1/4" Alu 300 235736
MDR 11/11-EA MDR-11 GEA AAIA 060A080 QHI XXX EA 2,5 – 11 F4 1/4" Alu 320 235743
Technische Daten MDR 11 nach EN 60947 UL/CSA
Bemessungsisolationsspannung
Ui
500 V
Motorschaltvermögen (AC 3)
Ue=240 V (1~)
4,0 kW
Motorschaltvermögen (UL 508, CSA 22.2)
Ue=240 V (1~) / Ue=120 V (1~)
3,0 HP/2,0 HP
Motorschaltvermögen (UL 508, CSA 22.2)
Ue=240 V dc; 2,7A
0,5 HP
Schaltstücklebensdauer (AC 3)
Schaltspiele
> 1 x 105
Mechanische Lebensdauer
Schaltspiele
> 5 x 105
Max. Schalthäufigkeit elektrisch
Schaltspiele/h
120
Max. Schalthäufigkeit mechanisch
Schaltspiele/h
600
Bemessungsbetriebsstrom Ie  (EN 60947)
bei 240 V AC
20 A
Bemessungsbetriebsstrom Ie  (UL/CSA)
bei 240 V AC
26 A
Berstdruck Pz > 35 bar
Technische Daten MDR 11 nach EN 60947 UL/CSA
Zul. Medientemperatur
Luft
- 5...+ 80 °C
Zul. Medientemperatur
Wasser
+ 70 °C
Schutzart
nach EN 60529
IP 44
Anschlussquerschnitte 1
feindrähtig 1 x / 2 x
2,5 / 2,5 mm2
Anschlussquerschnitte 1
eindrähtig 1 x / 2 x 2,5 / 2,5 mm2
Medienbeständigkeit MDR 11
Eine detailierte Übersicht der Medienbeständigkeiten aller Druckschalter als Auswahl-
tabelle finden Sie auf der Seite 22. Bitte beachten Sie die Hinweise auf dieser Seite!
Druckschalter MDR 11 / 6, Ausführung für Pumpen
Druckschalter MDR 11 / 11, Ausführung für Kompressoren
	Wechselstromausführung
	Schaltvermögen 4,0 kW / 3 HP
	max. Ausschaltdruck 6 bar / 87 psi
	inkl. Kabelverschraubung PG 13,5 Z/ZK
	2-polig (Öffner)
	nach EN 60947
	UL / CSA-Zulassung optional
	Differenzdruckverstellung
	Flanschmaterial Stahl (Ü => Ausführung mit Überwurfmutter)